

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Nowy podręcznik kardiologii dziecięcej

Prof. Janusz Skalski, kierownik Kliniki Kardiologii Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu, i jego uczniowie opracowali nowy podręcznik kardiologii dziecięcej.

Jak poinformowała rzeczniczka prasowa szpitala Katarzyna Pokorna-Hrynyszyn to pozycja niezwykle wyczekiwana, gdyż ostatni podręcznik z tego zakresu ukazał się 17 lat temu.

Praca nad podręcznikiem trwała dwa lata, ostatnie uaktualnienia zostały naniesione w połowie listopada 2020 r. Jego autorzy mają nadzieję, że dzięki tej pozycji wiedza kardiochirurgiczna będzie szeroko dostępna nie tylko dla studentów medycyny, ale też wytłumaczy wiele zagadnień rodzicom dzieci z problemami kardiologicznymi, którzy szukają rzetelnych informacji przekazanych w jasny sposób.

"Jest to książka o tyle niezwykła, że nikt wcześniej nie napisał topograficznej anatomii serca dla kardiochirurgów. Nikt w Polsce, ani przed wojną, ani po, nie spisał tej wiedzy. Podręcznik zawiera też opisy nowych technik operacyjnych" - podkreślił prof. Janusz Skalski. "Jest to nasza misja szkoleniowa, którą wypełniamy. Krakowska szkoła kardiochirurgii powstała dzięki współpracy polsko-amerykańskiej, czujemy się zobowiązani, aby przekazywać tę wiedzę dalej" - dodał.

Wśród autorów poszczególnych rozdziałów podręcznika są także obcokrajowcy: prof. Michael Hubler - wybitny kardiochirurg z Zurichu i kardiopatolog i twórca stosowanej na całym świecie klasyfikacji wad wrodzonych serca prof. Richard van Praagh.

Jak powiedział PAP prof. Janusz Skalski, wyjątkowość tego podręcznika polega także na tym, że został on wydany w języku polskim, podczas gdy takie publikacje ukazują się na świecie po angielsku, niemiecku i francusku.

"Możemy przygotowywać polskich kardiochirurgów, opierając się na bardzo nowoczesnym, aktualizowanym jeszcze w listopadzie tego roku podręczniku" - podkreślił prof. Skalski. Książka jest przeznaczona dla kardiochirurgów, kardiologów dziecięcych, anestezjologów, neurochirurgów i chirurgów dziecięcych.

W podręczniku omówiono m.in. takie problemy kliniczne, jak: leczenie zaburzeń krzepności, powikłania infekcyjne, wady genetyczne skojarzone z wadą serca, zespół ogólnoustrojowej reakcji zapalnej (SIRS), mechaniczne wspomaganie krążenia u dzieci i przeszczepy serca u dzieci. Osobna część jest poświęcona kardiochirurgii wad wrodzonych serca.

Książka ukazała się nakładem PZWL - Wydawnictwo Lekarskie pod redakcją profesorów Janusza Skalskiego, Jacka Kołcza i Tomasza Mroczka.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30218.html>



02-07-2024

[Ekran dotykowy bez problematycznego indu](#)

Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.



02-07-2024

Świat atomów i cząsteczek

Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć "całego słonia"



02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości

Ekspert o mediach społecznościowych.



02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?

Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.



02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu

Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.



02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu

Informuje "Nature".



02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół populacji

Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.



02-07-2024

Rząd planuje, aby minister mógł odwołać

dyrektora NCBR

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.

Informacje dnia: [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Partnerzy